Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 "Средняя общеобразовательная школа №3" города Чебоксары Чувашской Республики

наименование организации

ПРИКАЗ

14.02.2023 г      29

дата приказа      № приказа

О создании школьного научного

общества учащихся «Интеллект»

На основании письма АУ «Центр мониторинга и развития образования» города Чебоксары

№112 от 24.01.2023 года, с целью саморазвития, самореализации и профессионального

самоопределения личности ребёнка через организацию исследовательской и проектной

деятельности учащихся; выявление одарённых детей, развитие их интеллектуальных, творческих

способностей в МБОУ «СОШ №3» г. Чебоксары

приказываю

1.Создать школьное научное общества учащихся «Интеллект» по секциям:

-секция точных наук: математика, физика, информатика;

- секция естественно-научная: химия, биология, география;

- секция гуманитарная: русский язык и литература, иностранный язык, история,

обществознание, чувашский язык и литература;

- секция художественно – эстетическая: музыка, ИЗО, технология;

2 Президентом школьного НОУ назначить учителя истории и обществознания Андреева

С.В.

3. Руководителями секций назначить следующих педагогов:

Коробейникову С.К. - секция точных наук;

Ильину М.А. - секция естественно-научная;

Романову С.Н. -  секция гуманитарная;

Тихонову Т.А. -  секция художественно – эстетическая.

4. Соруководителями секций назначить следующих обучающихся:

Углеву А., обучающуюся 8 класса - секция точных наук;

Романова А. обучающегося 8 класса - секция естественно-научная;

Николаеву Е., обучающуюся 8 класса -  секция гуманитарная;

Коннову Е., обучающуюся 6 класса -  секция художественно – эстетическая.

5. Для эффективной работы школьного НОУ утвердить следующие документы:

- положение о школьном НОУ (Приложение 1);

- план работы школьного НОУ (Приложение 2);

6. Назначить ответственной за организацию работы школьного НОУ «Интеллект»

Кузнецову Л.Н., заместителя директора.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                                      Н.И. Степанова
        должность                                                                  подпись                                         ФИО (расшифровка подписи)